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MEMORIALES - RADICADO (2022-33)

Felipe Andrés Cristancho Escobar <felipecristanchoescobar@gmail.com>
Mar 13/12/2022 15:24

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Sonsón
<j01prMunicipalsonson@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo.

En el archivo adjunto encontrarán un memorial dirigido al siguiente proceso:

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado:  Donaldo de Jesús García Bustamante
Radicado:      2022-33

Por favor confirmar la recepción de este correo.

Atentamente,

Felipe Cristancho Escobar



Señor  
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SONSÓN – ANTIOQUIA  
E.S.D.  
 
Asunto:   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
Ejecutado:   DONALDO DE JESÚS GARCÍA BUSTAMANTE 
Radicado:   2022-33 
 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 

mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 

respetuosa, liquidación del crédito que trata el artículo 446 del Código General del 

Proceso, en los siguientes términos: 

Al 30 de noviembre de 2022, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$27.431.441=, por los siguientes conceptos: 

1) POR EL PAGARÉ No. 013466100007607: 

 

• Capital: $9.956.824= 

• Intereses corrientes: $1.340.235= 

• Otros conceptos: $422.851= 

• Intereses de mora: $2.409.302= 

 

2) POR EL PAGARÉ No. 013466100010893: 

 

• Capital: $10.000.000= 

• Intereses corrientes: $800.437= 

• Otros conceptos: $82.043= 

• Intereses de mora: $2.419.749= 

 

 

TOTAL: $27.431.441= 

 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

 

Atentamente, 
 
 
 
 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.013466100007607 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

18-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 9.956.824,00  13  85.324,94  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 9.956.824,00  30  203.303,32  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 9.956.824,00  30  204.995,79  

1-abr-22 30-abr-22 18,73% 2,08% 2,085% 9.956.824,00  30  207.584,90  

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 9.956.824,00  30  217.247,97  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 9.956.824,00  30  223.996,07  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 9.956.824,00  30  232.531,56  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 9.956.824,00  30  241.467,36  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 9.956.824,00  30  253.721,30  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 9.956.824,00  30  264.137,44  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 9.956.824,00  30  274.991,65  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $2.409.302= 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.013466100010893 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

18-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 10.000.000,00  13  85.694,94  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 10.000.000,00  30  204.184,91  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 10.000.000,00  30  205.884,72  

1-abr-22 30-abr-22 18,73% 2,08% 2,085% 10.000.000,00  30  208.485,06  

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 10.000.000,00  30  218.190,03  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 10.000.000,00  30  224.967,39  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 10.000.000,00  30  233.539,89  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 10.000.000,00  30  242.514,44  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 10.000.000,00  30  254.821,52  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 10.000.000,00  30  265.282,82  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 10.000.000,00  30  276.184,10  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $2.419.749= 


